通 知     115 年 2 月 23 日(學生版)

主旨：本校碩、博士班畢業生，於申請學位考試時，應檢附教育部「臺灣學

術倫理教育資源中心」(以下簡稱該中心)開立之「學術研究倫理教育

課程」修課證明，請同學儘早上網修讀。

說明：

一、 依據本校「研究所博士暨碩士學位考試規則」第三條辦理。

二、 該中心「學術研究倫理教育課程」系統平台簡述如下：

(一) 網址：https://ethics.moe.edu.tw/

(本課程為數位課程，請自行上網修讀)。

(二)登入方式：請使用 Google Chrome瀏覽器，學生須以學號登入

網站上課，請勿自行新增帳號，學號開頭為英文字母大寫，密

碼為學號末 5 碼，登入身份請選擇「必修學生」、「臺北市」及

「臺北市立大學」（如附件-登入畫面)。

※注意事項:首次登入，系統平台會要求簽署「個資同意聲明書」，若無出

現「個資同意聲明書」，您的帳號可能遭到盜用，請聯繫該中心或教務處。

(三)修課證明：通過測驗後可立即下載。

(四)提醒功能：系統每月初會定期寄送提醒郵件至同學之學校信箱

(學生學號@go.utaipei.edu.tw)，直至修讀通過測驗為止。

三、 因涉及修課版本，學號為 115 之研究生請於今(115)年 10 月修讀。

敬致 全校碩、博士班研究生

                      教務處敬啟

https://ethics.moe.edu.tw/
mailto:%E5%AD%B8%E7%94%9F%E5%AD%B8%E8%99%9F@go.utaipei.edu.tw

一、 登入畫面 http://ethics.nctu.edu.tw

二、 登入身份、校名、學號(英文字母大寫)、密碼(預設學號後 5 碼)。

三、 操作手冊請見新手上路(中、英文版本)。

附件-登入畫面

http://ethics.nctu.edu.tw/